
-2021- 

AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO DEL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 
 

REGISTRADO R-N° 294 

Ref.: Concursos Nº 489 y N° 490 

Bahía Blanca, 17 de mayo de 2021. 

 

VISTO: 
 

Lo establecido por resoluciones R-N° 146/2021 y R-N° 163/2021 correspondiente a los 

llamados a concursos No Docentes N° 489 y 490 respectivamente. 

 

El Decreto de Necesidad y Urgencia 287/2021 de fecha 30/04/2021 y el Decreto de la 

Gobernación de la Provincia de Buenos Aires 270/2021, de fecha 30/04/2021; 

 

Lo dispuesto en Resolución R-246/2021, que suspende los Concursos No docente Nº 

489 y N° 490. 

 

El comunicado conjunto de la Jefatura Educativa de Región 22 y la Jefatura Distrital de 

Bahía Blanca de fecha 15/05/21; 

 

Lo autorizado por el Rectorado ad referéndum del CSU, resolución R-N° 291/2021; y 

 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, en el ámbito de la provincia de Buenos Aires, por Resolución JGMPBA 

1555/2021 de fecha 02/05/2021 se estableció un sistema de fases donde se incluyó al Municipio 

de Bahía Blanca en la Fase 2, de Alarma Epidemiológica y Sanitaria; 

 

Que según análisis e informe oficial la condición epidemiológica en el Municipio de 

Bahía Blanca corresponde a Fase 3 a partir del día 15/05/2021; 

 

Que las Áreas del Servicio de Seguridad e Higiene y la Secretaria General de Cultura 

y Extensión cuyos concursos fueran suspendidos en su oportunidad, consideran oportuno 

avanzar con la realización de los Concurso No docente Nº 489 y 490. 
  
 

POR ELLO, 

EL RECTOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

RESUELVE: 
 

 

ARTÍCULO 1º: Dar continuidad al trámite de los llamados a Concurso que se detallan a 

continuación y comunicar las nuevas fechas de examen evaluativas según los plazos 

reglamentarios:  

 

 

 

 



-2021- 

AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO DEL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 
 

 

CONCURSO 
RESOLUCIÓN

EXPEDIENTE 
CARGO A CUBRIR 

FECHA 

EXAMEN 

ESCRITO 

FECHA 

ENTREVISTA 

PERSONAL 

489 R-N° 146/2021 

EXP-473/2021 

Llamado a concurso 

abierto para cubrir un cargo 

Categoría 7, del 

Agrupamiento Técnico 

Profesional B, de forma 

interina, para cumplir 

funciones de Técnico 

Auxiliar en Higiene, 

Seguridad y Medio 

Ambiente en el Servicio de 

Higiene y Seguridad en el 

Trabajo.   

04/06/2021 A convenir.  
 

(Solo para 

quienes 

superen el 50% 

del examen 

escrito) 

490 R-N° 163/2021 

EXP-412/2021 

Llamado a concurso 

cerrado para cubrir un 

cargo Categoría 2, del 

Agrupamiento 

Administrativo, en forma 

permanente, para cumplir 

funciones de Director/a 

Administrativo/a de la 

Secretaría General de 

Cultura y Extensión 

Universitaria. 

02/06/2021 A convenir. 

 
(Solo para 

quienes 

superen el 50% 

del examen 

escrito) 

 

 

ARTÍCULO 2º: Registrar. Notificar a las partes involucradas. Pasar a la Dirección General de 

Personal – Dirección de Asistencia y Legajos. Cumplido, archivar. 

 

 
 

Mg. ANDREA BARBERO 
SECRETARIA GENERAL TECNICA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

Dr. DANIEL ALBERTO VEGA 
RECTOR 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

 


